UBND THỊ XÃ ĐÔNG TRIỀU

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 74/PGD&ĐT

Về việc tăng cường bảo đảm trật tự và

ATGT trường học

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đông Triều, ngày 26 tháng 01 năm 2018

   Kính gửi: Các trường MN, TH, THCS trên địa bàn thị xã

 Thực hiện Công văn số 121/SGDĐT-CTTT ngày 26 tháng 01 năm 2018 của

Sở GD&ĐT Quảng Ninh về việc tăng cường bảo đảm trật tự và ATGT trường học.

 Để đảm bảo an ninh trật tự và đảm bảo ATGT trong các dịp trước, trong và

sau Tết Mậu Tuất năm 2018, đặc biệt đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông

trong trường học khi đội tuyển U23 Việt Nam đá trận chung kết với U23 Ubekistan

vào ngày 27/01/2018, Phòng GD&ĐT thị xã Đông Triều yêu cầu các đơn vị

nghiêm túc thực hiện các nội dung sau:

 1. Đảm bảo an ninh trật tự trong trường học, tuyên truyền về việc thực hiện

an toàn giao thông cho cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh nhà trường khi tham

gia giao thông  nhằm đảm bảo an toàn khi đội tuyển bóng đá U23 Việt Nam đá trận

chung kết với U23 Ubekistan vào ngày 27/01/2018.

 2. Tăng cường công tác quản lý cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh; phối

hợp với cha mẹ học sinh tuyên truyền, giáo dục, nhắc nhở học sinh không có hành

động quá khích, phản cảm, không tham gia tụ tập đua xe trái phép, không để kẻ

xấu có cơ hội lợi dụng, lôi kéo tham gia vào các hoạt động trái pháp luật. Đảm bảo

100% học sinh nhà trường được tuyên truyền, được giáo dục nội dung văn bản này

trước khi trận chung kết diễn ra.

 3. Tiếp tục tăng cường công tác quản lý và đảm bảo an toàn an ninh trật tự,

phòng chống cháy nổ trong trường học, đảm bảo an toàn cho cán bộ giáo viên và

học sinh.

 4. Khi có vụ việc xảy ra đối với giáo viên, nhân viên, học sinh nhà trường cần

báo cáo ngay với lãnh đạo Phòng để xin ý kiến chỉ đạo giải quyết.

 Phòng Giáo dục và Đào tạo Đông Triều yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi (t/h);

- Cổng TTĐT ngành;

- Lưu: VT, CM THCS.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

(Đã ký)

Phạm Thị Thanh Tâm

		2018-01-26T08:18:26+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggdvdt.dt@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!